ALSAS
CÂMARA MUNICIPAL DC

BALSAS-MA

ESTADO DO MARANHÃO

MUNICÍPIO DE BALSAS ̂
CÂMARA MUNICIPAL DE BAÜ

GABINETE DO VEREADOR ARNALDO GOMI

7

INDICAÇÃO N° 035/2023
%

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.tf

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do
Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA
E SILVA, Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: A RECUPERAÇÃO DA PONTE SOBRE O RIO
MARAVILHA, QUE DÁ ACESSO AS LOCALIDADES: BARRA DO COCO, ILHA DO COCO,
SÍTIO NOVO, BURITI REDONDO E ADJACENTES, BEM COMO  A MANUTENÇÃO DA
ESTRADA VICINAL PRÓXIMO A MESMA, E QUE DÁ ACESSO AS MESMAS LOCALIDADES.

#

JUSTIFICATIVA

A ponte e o trecho da estrada vicinal citada, são de extrema importância para os
mpradores daquelas localidades e não estão em suas condições normais de uso, e é necessário
que se faça essas manutenções com urgência, antes que a situação se agrave, e possa se causar
danos maiores aos moradores.

Diante do exposto, solicitamos ao Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA,
que providencie o atendimento da demanda solicitada em caráter de urgência.

o

.}

f > ^

V.
PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

ARNAI/D! S DE SOUSA
ereadOr (PDT)

.S

f

t  ’

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

R^a Dr. José Coelho Noieto, n° 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2085 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.coni